
Nº 237, terça-feira, 12 de dezembro de 2017156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121200156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2017 SRP

Dia 22/12/17 às 10h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de ma-
teriais de expediente, didáticos, escritório, artesanato e similares, atra-
vés do Sistema de Registro de Preço.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2017 SRP

Dia 22/12/17 às 13h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de pneus,
pitos, baterias, extintores, câmaras de ar e protetores novos de fa-
bricação nacional, através do Sistema de Registro de Preço.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2017 SRP

Dia 22/12/17, às 15h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de Gás
de cozinha GLP, Água mineral galão de 20Lts e respectivos va-
silhames, através do Sistema de Registro de Preços. Edital no sistema
eletrônico www.bll.org.br. Demais informações no Portal da Trans-
parência Municipal www.ibirataia.ba.gov.br, na sede, Pç. 10 de No-
vembro, 09, Nova Ibirataia, tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: li-
c i t a ç ã o @ i b i r a t a i a . b a . g o v. b r.

Ibirataia-BA, 11 de dezembro de 2017.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2017

Menor preço global. Objeto: serviços de pavimentação asfáltica em
diversas ruas, repasse 1008106-98/2013, entre a União Federal atra-
vés do Ministério das Cidades/CEF e o Município. Dia 12/01/18 às
9h. Maiores inf. de 8 as 12h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2017

Menor preço global. Objeto: Prestação de serviços de Apoio a Projeto
de Infraestrutura Turística - Restauração e Revitalização da Praça Dr.
Mário Dourado Sobrinho. Dia 27/12/17 às 9h. Maiores inf. de 8 as
12h.

Irecê-BA, 11 de dezembro de 2017.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2017

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP 039/2017,
visando Contratação de Empresa para aquisição de 01 veículo "0" Km,
com 07 lugares, para a Secretaria Municipal de Assistência Social.
Abertura do Pregão em 22/12/2017, as 08:30h na sede da PM de Itaetê.
Tipo menor preço global. O edital poderá se adquirido na sede da PM
de Itaetê, de segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos
desta licitação serão publicados no DOM, www.Itaete.ba.io.org.br.

Itaetê-BA, 11 de dezembro de 2017.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 43/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, Es-
tado da Bahia, avisa a abertura de CONCORRÊNCIA PÚBLICA EDI-
TAL Nº 043/2017, para os serviços na recuperação das estradas vicinais
das localidades de Almas, Borá, Califórnia I, Califórnia II, São Caetano,
Sertão Bonito e Deus Dará, num total de 98,68 KM no Município de
Itaguaçu da Bahia, conforme especificações constantes no Edital n°
043/2017, que se encontra à disposição no local das inscrições, na Praça
José Alves de Carvalho, n° 15, tel. (074) 3644-1041, das 08:30 as 12:00,
que será realizada no dia 10/01/2017, às 09:30 horas da manhã.

Itaguaçu-BA, 11 de dezembro de 2017.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
22/12/2017, às 8:00h, em sua sede, para Aquisição de Material Penso, a fim
de atender as demandas da secretaria de Saúde desta Municipalidade, no
exercício de 2018. Edital na sede. T:(73)3294-1744 - Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br. - Em, 08/12/2017 -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
22/12/2017, às 10:00h, em sua sede, para Aquisição de Material de lim-
peza, a fim de atender as demandas das secretarias desta Municipali-
dade, no exercício de 2018. Edital na sede. T:(73)3294-1744 - Divul-
gação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 8 de dezembro de 2017.
SAMUEL DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

Objetivando A Contratação de Empresa Especializada em serviços de
engenharia civil, para execução da obra de conclusão de 01 (uma) quadra
poliesportiva coberta com vestiário, no Município de Itapebi, de acordo
com o Termo de Compromisso PAC2 nº 11351/2014, firmado com o
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, conforme
especificações constantes no Edital, que está à disposição dos interes-
sados na sede da Prefeitura Municipal, das 08:30 às 12:00 horas. Data de
abertura: 28/12/2017, às 09h:00min. Local: Centro Administrativo de
Itapebi, situado à Rua Othon Cachoeira Costa, 204, Centro, Itapebi-BA.
Os demais atos serão publicados no Diário próprio do município.

Itapebi-BA, 7 de dezembro de 2017.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2017

O Município de Itapicuru/BA faz saber que realizará lici-
tação na modalidade Tomada de Preço Nº009/2017, objetivando a
contratação de empresa especializada para reforma da praça loca-
lizada na Rua Dantas Junior, na saída para a cidade de Olindina/BA,
neste Município. Edital no setor de licitações de segunda a sexta-feira
das 08h00min às 12h00min, e maiores informações pelo telefone (75)
3430-2155/2385 ou pelo e-mail licitacoesitapicu-
ru2017.2@gmail.com.

ALEYKA TAÍS VITAL DE SANTANA SANTOS
Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2017

Torna público o Pregão Presencial nº 052/2017 - locação de
estruturas para animação dos Festejos de Réveillon 2017/2018 na
Sede do Município. Informações na Prefeitura através do e-mail:
licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 22 de
dezembro de 2017 às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2017

Torna público o Registro de Preços na modalidade Pregão
Presencial nº 053/2017 - aquisição de materiais de construção di-
versos para atender a demanda das Secretarias no decorrer do ano de
2018. Informações na Prefeitura, através do e-mail: licitacaoitua-
cu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 22 de dezembro de
2017 às 11:00 hs.

Ituaçu-BA, 11 de dezembro de 2017.
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2017

A Comissão Permanente De Licitação Torna Público Para
Conhecimento Dos Interessados O Resultado De Habilitação Refe-
rente A Licitação Supracitada. Objeto: Contratação De Empresa Es-
pecializada Para A Construção De 02 (Duas) Creches/Pré Escola E 01
(Uma) Escola Infantil No Município De Inhambupe/Ba Termos De
Compromisso 06329 E 06842/2013 - Fundo Municipal De Desen-
volvimento Da Educação - Fnde Empresas Habilitadas: Empreender
Ls Construções Ltda, Serv. Electrin Serviços Elétricos E Instrumen-
tação Ltda Epp E Bmv Construções E Incorporações Ltda. Maiores
Informações Pelo Tel. (0xx75) 3431-2470.

Inhambupe-BA, 11 de dezembro de 2017.
CLEIDIANE SANTOS BARRETO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AV I S O S
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº
003/2017 na sede da PMI em 28/12/2017 às 09h00min (horário vi-
gente na Bahia) para a Contratação de empresa especializada no ramo
engenharia para a executar obras de conclusão na construção da
cobertura da Quadra Poliesportiva da Escola Municipal Pastor Paulo
José Junior no Município de Ipiaú/Bahia, conforme quantitativos e
especificações constantes no projeto básico. Tel.: (73) 3313-2034.
Edital e divulgação dos demais atos do certame:
w w w. d o e m . o rg . b r / b a / i p i a u .

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº
004/2017 na sede da PMI em 29/12/2017 às 09h00min (horário vi-
gente na Bahia) para a Contratação de empresa especializada no ramo
engenharia para a executar obras de conclusão na construção da
cobertura da Quadra Poliesportiva da Escola Municipal Tertulina Pe-
reira Andrade no Município de Ipiaú/Bahia, conforme quantitativos e
especificações constantes no projeto básico. Tel.: (73) 3313-2034.
Edital e divulgação dos demais atos do certame:
w w w. d o e m . o rg . b r / b a / i p i a u

Ipiaú-BA, 11 de dezembro de 2017.
MARCOS TADEU SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP SRP 62/17. Dia 22/12/17 as 8h. Objeto: fornecimento de peças
novas originais, peças de primeira linha de montagem e acessórios.
Maior Desconto de Preço de Tabela e Mercado por Peça.

PP SRP 64/17. Dia 22/12/17 as 11h. Menor Preço Global. Objeto:
fornecimento de equipamento de rede para transmissão do sinal de
internet para a sede e zona rural. Edital/informações na sede, R
Rosalvo Félix, 74, Centro, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 11 de dezembro de 2017.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2017

Contratação de empresa para locação de veículos e máquinas, para
atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura deste mu-
nicípio. Data, hora e end. P/ entrega da proposta e doc.: 22 de
dezembro de 2017 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal de Jacobina,
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-
2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2017

Aquisição de mat. de limpeza e utensílios para cozinha destinadas à
manutenção das diversas Secretarias desta Prefeitura, para o exercício
do ano de 2018. Abertura das propostas: 22/12/2017 às 10:00h., na
sala de licitações, Pça. JJ Seabra, 172, Centro. Edital e anexos:
www.jaguaquara.ba.io.org.br. Marcos Aurélio O. Matos - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2017

Aquisição de mat. de expedientes e didáticos, destinados à manu-
tenção das diversas Secretarias desta Prefeitura, para o exercício do
ano de 2018. Abertura das propostas: 22/12/2017 às 13:00h., na sala
de licitações, Pça. JJ Seabra, 172, Centro. Edital e anexos: www.ja-
guaquara.ba.io.org.br. Marcos Aurélio O. Matos - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2017

Serviços de licenciamento de sistemas, visando o cumprimento da lei
nº 12.527/11 e publicações de atos oficiais em diários e jornais di-
versos e ao diário próprio do Município. Abertura das propostas:
22/12/2017 às 08:00h., na sala de licitações, Pça. JJ Seabra, 172,
Centro. Edital e anexos: www.jaguaquara.ba.io.org.br. Marcos Aurélio
O. Matos - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2017

Aquisição de gêneros alimentícios destinados à manutenção das di-
versas Secretarias desta Prefeitura para o exercício financeiro do ano
de 2018. Abertura das propostas: 22/12/2017 às 16:00h., na sala de
licitações, Pça. JJ Seabra, 172, Centro. Edital e anexos: www.ja-
g u a q u a r a . b a . i o . o rg . b r.

MARCOS AURÉLIO O. MATOS
Pregoeiro


		2017-12-12T10:30:12-0300




